5 sancta et salubris fit cogitatio pro defunctis exorare, omnibus vere penitentibus, confessis et 

contritis, qui causa devotionis cimiterium dicte ecclesie circumiverint humiliter et pie pro om-

nibus ibidem sepultis et omnibus fidelibus defunctis orantes xl dies indulgentiarum de injuncta 

sibi penitentia de omnipotentis Dei confisi misericordia auctoritate, qua fungimur, misericor-

diter in domino relaxamus. In cujus rei testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum. 

io Datum Hildensh. anno domini m°ccc°v° in crastino beatorum apostolorum Simonis et Jude. 

/305 November 1 Halberstadt. Bischof Albrecht von Halberstadt bestätigt die der Magnikirche' 
von Erzbischof Giselbert von Bremen und Bischof Friderich von Verden ertheilten Ablässe. [565 

Original im Stadtarchive, das Siegel fehlt. Gedruckt bei Schmidt, Urk.-B. des Hochst. Halberstadt ///, S. 23. 

ALbertus Dei gracia Halberstadensis ecclesie episcopus omnibus Christi fidelibus presentia 

visuris salutem in domino sempiternam. Devotioni fidelium dare operam cupientes indul-

gentias venerabilium patrum Ghife1berti sancte Bremenfis archiepiscopi et Friderici Verdensis 

episcopi ecclesiarum, quorum quilibet unam dierum quadragenam ecclesie sancti Magni martiris 

in Brunesw. suis litteris est 1argitus, approbantes ratasque et gratas habentes per nostram dyo-

cesim in nomine domini presentibus confirmamus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum ap-

2opendimus huic scripto. Datum Halberst, anno domini m°ccc°v° kal. Novembris. 

/305 December i2 Hildesheim. Archidiakonus Bernhard befiehlt den Pfarrherren hildes-
heimscher Diöcese zu Braunschweig, die Schuldner der Kirche St Andreä zur Zahlung anzu-
halten. [566 

Original im Stadtarchive mit Siegel. 
25 T A E r n a r d u s Dei gracia canonicus Hildensemensis et archidiaconus in Brunesw ic dilectis in 

VßChr i s to plebanis ibidem seu eorum vicem gerentibus Hildensemensis dyoc. salutem in do-

mino. Mandamus vobis, quatenus debitores ecclesie sancti Andree apud vos moneatis attente, 

quatenus procuratoribus ejusdem ecclesie satisfaciant de debitis jam dudum neglectis infra xiiij 

dierum spatium a tempore monitionis hujusmodi numerandum. A1ioquin ipsos ad hoc auctori-

3° täte nostra tam in genere quam in specie per censuram ecclesiasticam compellatis. Datum Hil-

densem anno domini m°ccc°v° in dominica Gaudete in domino semper. 
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/305 December /4. Herzog Otto bestätigt, daß Johann Salge der Martinikirche zum Dienste 
zweier Altäre anderthalb Scheffel Salz aus dem Haufe Deing zu Lüneburg gewidmet hat. [567 

Zwei bis auf wenige Abweichungen gleichlautende Originale im Stadtarchive; das Siegel beidemal an rothen 
Seidensträngen. Rückvermerk des xiv Jahrh. littera de salina in Luneborch. 

IN nomine sancte et individue trinitatis. Otto Dei gracia dux de Brunesw. et de Luneborech 5 

ad perpetuam rei memoriam tenore presencium pupplice recognoscimus ac testamur, quod 

Johannes dictus Felix, burgensis in Brunesw. , diem messionis extreme piis elemosinarum operi-

bus prevenire volens in remedium anime sue ac parentum et suorum amicorum de nostro ex-

presso consensu et beneplacito ac omnium 1egitimorum heredum nostrorum donavit et contulit, 

suis amicis confulentibus et faventibus, ecclesie sancti Martini in Brunesw. ad officiandum duo io 

altaria duabus missis singulis diebus per duos ydoneos sacerdotes secundum formam inter ple-

banum ejusdem ecclesie et dictum Johannem Felicem secundum prudentum virorum consilium 

ordinatam unum chorum salis cum dimidio in salina Luneborech sitos in tota domo Deynghe 

quolibet flumine percipiendos jure proprietatis cum omni libertate perpetuo possidendos, quos 

prefatus Johannes nobis eciam et nostris legitimis heredibus volentibus et consencientibus ex- 15 

presse emit rationabiliter et legitime a Henrico dicto Stapel burgensi in Brunesw. et Gherhardo 

fratre suo sibi predicta bona vendentibus et tradentibus jure proprietatis et omnimode liberta-

tis, sicut dicti fratres et eorum antecessores, scilicet Henricus de Ve1tstede et sui heredes, hac-

tenus possederunt, prout in privilegio ipfis a nobis dato expressius continetur. Nos igitur ad 

ampliandum divini nominis cultum et devote sinceritati ac sincere devotioni supradicti Johannis 2o 

favorabiliter inclinati provida deliberatione prehabita emtionem etvenditionem supradictas nec-

non eciam donationem de bonis supradictis ab eodem Johanne prefate ecclesie sancti Martini 

ad usus altarium pie factam ratificamus, approbamus ac presentibus confirmamus volentes ean-

dem ecclesiam seu plebanum ipsius, qui pro tempore fuerit, pacifica et quieta possessione ac 

jure proprietatis perpetue predictorum bonorum gaudere ad usus altarium, velut est premissum, 25 

cum eorundem inviolabili libertate. Ut autem hec omnia et singula firma et rata a nobis et no-

stris heredibus inviolabiliter perpetuis temporibus observentur, et ut ea, que inspiratione divina 

sunt gesta, humana temeritas quomodolibet infringere non presumat, presens scriptum in evi-

denciam premissorum et cautelam futurorum supradicte ecclesie dedimus nostri sigilli munimi-